

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024**

**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2024, em atendimento a Secretaria de Educação.

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preço nº 014/2024

**EMPRESA:** TS EMPREENDIMENTOS LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 50.621.197/0001-82.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. EM (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	Achocolatado em pó, embalagem com no mínimo de 800g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo da validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção. Recomendações lei PSE	SACHÊ	DAMARE	2.000	R\$ 20,54	R\$ 41.080,00
2	Amido de Milho, produto amiláceo do milho, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade de 10 meses a contar da entrega. Acondicionado em caixa de papel impermeável, fechado; em caixas de 500g.	CX	MAIS CERTA	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
3	Gelatina de sabores variados, contendo no mínimo 35 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	APTI	750	R\$ 0,75	R\$ 562,50
4	logurte 120 ML logurte, Produto obtido através de leite e ou leite reconstituído padronizado em seu conteúdo de gorduras, cultivo de bactérias lácteas e/ou cultivo de bactérias lácteas específicas. contendo polpa de frutas. Isento de contaminação, sujidades, corpos estranhos, em frascos plásticos; não serão permitidas embalagens danificadas. (pote de 120 ml).	FRS	CONQUISTA	4.000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
5	Leite em pó integral – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400g do produto, livre de parasitas e	KG	BIG LEITE	1.700	R\$ 39,00	R\$ 66.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ**  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

	substancias nocivas. Prazo de validade 12 meses a parti da entrega					
6	Leite de Soja, composto elaborado com grãos de soja não transgênico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico, sabor natural, embalagem tetra Pack que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, em embalagem de 1 litro, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses após a data da entrega	LT	SUPRA SOY	30	R\$ 18,59	R\$ 557,70
7	Mucilon – Mucilon multicereais, tipo Mucilon láctea, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecidas com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega	UND	NESTLE	350	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS						<b>R\$ 115.500,20</b>

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. EM (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	Bolacha doce ou Biscoito sabor maisena, de boa qualidade, sem recheio. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso liquido de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 120mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	PETYAN	3.200	R\$ 3,08	R\$ 9.856,00
2	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso liquida de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 230mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	PETYAN	3.500	R\$ 3,30	R\$ 11.550,00

3	Biscoito integral, tipo Cookie, alimento para dieta de Ingestão 0% Lactose. Elaborado com ingredientes naturais, como farinha Integral, melado de cana, açúcar Mascavo, óleos vegetais, amido de Milho, flocos de limão, laranja e tangerina desidratada. Produto sem Leite e derivados. Embalagem com Informação nutricional, data de validade e peso líquido 200g.	PCT	VITÃO	40	R\$ 2,55	R\$ 102,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E OITO REAIS						<b>R\$ 21.508,00</b>

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT. EM (R\$)	VALOR TOTAL EM (R\$)
1	Polpa de Frutas, de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores diversos.	KG	SINHA RITA	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> TRINTA MIL REAIS						<b>R\$ 30.000,00</b>

**VALOR GLOBAL:** R\$ 167.008,20 (cento e sessenta e sete mil oito reais e vinte centavos).

**PRAZO:** 12 meses.

**DATA DE ASSINATURA:** 09 de setembro de 2024.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 09 de setembro de 2024.